26.04.2023, 16:55

MapameTpbl oTyeTa:

OTueT 0 paccMoTpeHun obpalleHuii rpaxaaH (no copme npuémuon MpesnageHta 2011 roga)

¢ HaumeHoBaHve opraHunsaumn: MMHUCTEPCTBO BHYTPEHHEN 1 MonodexHon nonutuku Kypckom obnactu

MocTynuno o6palyeHnin

[AONOXeHo
pykoBoauTenio

B3ATO Ha KOHTPONb

paccMoTpeHo ¢
Bble34OM Ha MecTo

paccMmoTpeHo
KonnervanbHo

BOMPOCHI pelleHbl
NosnoXuTenbHO

Mepbl NPUHATbI
AaHbl pasbACHEHUsA
oTKasaHo

HanpaeneHo oTBeToB 3a
noanucbIo
pyKoBoauTens u ero
3amecTutenen

Kon-Bo o6palueHui,
pPacCMOTpPEeHHbIX
COBMECTHO C opraHamu
MecTHOro
camoynpaBneHus

Kon-Bo o6palyeHui,
PacCMOTPEeHHbIX
COBMECTHO C
TeppUTOpUanbHbLIMU
noapasaeneHusiMu
chefilepanbHbIX OpraHoB
VCMONHUTENbLHON
BRacTu

Kon-Bo %ano6, B
KOTOPbIX
noATBepAUNUCH
npuBefeHHble )aAKTbI

Kon-Bo xano6, no
pe3synsTaTtam
PacCMOTPEHUA KOTOPbIX
BWHOBHbIE B HapylueHun
npaB rpaxaaH HakasaHbl

PaccmoTpeHo
obpalueHui ¢
HapylieHueMm cpoka

HaxopgsaTca Ha
paccMoTpeHun

Kon-Bo cyne6HbIX ckoB
no xanobam o
HapyuweHuu npas
aBTOPOB Npu
paccMoTpeHun
ob6paleHunit

1.8.6.75/reports/regreports/ap2011/show.php

FocyaapcTeo, obuectso, nonutnka Col

79
79

79

37

3a oTueTHbII nepuopg

25
25

25

12

23

40
40

40

39

34
34

34

29

cepa KonuuyectBo

CnpaBka 0 pacCMOTpeHUu obpallueHUn rpaxaaH
¢ 01.01.2023 no 31.03.2023

282
282
282

126

268

34

56

Konnuectso

C Havana roga

282
282
282

126

268

34

56

TBO
102
102

102

48

1/2



26.04.2023, 16:55

HeHaanexawee

VCNOSMHEHMNE CRNYXeBHbIX

ob6si3aHHOCTEN

AOMKHOCTHbLIMU NULLAMU

rocyAapCTBeHHbIX
opraHoB BRacTu u
OopraHoB MeCTHOro
camoynpaBneHus

HepocTaTKku B pabote
yupexaeHuu no
npegocTasneHunio

rocyaapcTBeHHbIX ycnyr

HapylueHue
3aKoHopaTenbLCTBa B
AesiTenbHOCTH
rocyAapCcTBeHHbIX
YUpexaeHuw,
06LWecTBeHHbIX
o6beauHeHun u

YacTHbIX NPeAnpUATUIA

HenpuHsiTUe BO
BHUMaHue
rocyfapcTBeHHbIMMN
opraHamu Bnactu u
opraHaMu MecTHOro
camoynpaBneHus npn
VCMONTHEHNUMN CBOMX
hYHKLMI 3aKOHHbIX
VHTepecoB rpaxaaH

HefoCTaTouYHasnA
WHOPMaTUBHOCTL O
AeATenbHOCTU
yupexaeHuu no
npeAocTaBneHunio

rocyAapCTBEHHbIX ycryr

HU3Kasa npaBoBas
rPaMoOTHOCTb rpaxaaH

Apyrve

OTueT 0 paccMoTpeHun obpalleHuii rpaxaaH (no copme npuémuon MpesnageHta 2011 roga)

3a oTuyeTHbIV Nnepuopa

locynapcTBo, o6uwecTBo, nonutuka C

78

1.8.6.75/reports/regreports/ap2011/show.php

25

ccepa

39

33

b,

b

xKi

y

cthepa KonuuectBo Bonpocos B oGpaleHusnx KonuuectBo oGpawenuin  Konuuectso BonpocoB B o6paleHusix KonuuectBo o6palyeHunin

279

101

279

C Havana roga

101

212



