

Справка о рассмотрении обращений граждан
с 01.01.2023 по 31.03.2023

Параметры отчета:

- Наименование организации: Министерство внутренней и молодежной политики Курской области

	За отчетный период							С начала года		
	Государство, общество, политика	Социальная сфера	Экономика	Оборона, безопасность, законность	Жилищно-коммунальная сфера	Количество вопросов в обращениях	Количество обращений	Количество вопросов в обращениях	Количество обращений	
Поступило обращений	79	25	40	34	4	282	102	282	102	
должено руководителю	79	25	40	34	4	282	102	282	102	
взято на контроль	79	25	40	34	4	282	102	282	102	
рассмотрено с выездом на место										
рассмотрено коллективно	37	12	17	12	1	126	48	126	48	
вопросы решены положительно	4	2	1	4		11	8	11	8	
меры приняты	1	2				3	2	3	2	
даны разъяснения	74	23	39	29	4	268	93	268	93	
отказано	1			1		3	1	3	1	
Направлено ответов за подпись руководителя и его заместителей	8	6	5	5	1	34	14	34	14	
Кол-во обращений, рассмотренных совместно с органами местного самоуправления										
Кол-во обращений, рассмотренных совместно с территориальными подразделениями федеральных органов исполнительной власти										
Кол-во жалоб, в которых подтвердились приведенные факты	1					1	1	1	1	
Кол-во жалоб, по результатам рассмотрения которых виновные в нарушении прав граждан наказаны										
Рассмотрено обращений с нарушением срока										
Находятся на рассмотрении	16	7	4	7	1	56	18	56	18	
Кол-во судебных исков по жалобам о нарушении прав авторов при рассмотрении обращений										

	За отчетный период							С начала года		
	Государство, общество, политика	Социальная сфера	Экономика	Оборона, безопасность, законность	Жилищно-коммунальная сфера	Количество вопросов в обращениях	Количество обращений	Количество вопросов в обращениях	Количество обращений	
ненадлежащее исполнение служебных обязанностей должностными лицами государственных органов власти и органов местного самоуправления										
недостатки в работе учреждений по предоставлению государственных услуг										
нарушение законодательства в деятельности государственных учреждений, общественных объединений и частных предприятий										
непринятие во внимание государственными органами власти и органами местного самоуправления при исполнении своих функций законных интересов граждан	1		1	1			3	1	3	1
недостаточная информативность о деятельности учреждений по предоставлению государственных услуг										
низкая правовая грамотность граждан										
другие	78	25	39	33	4	279	101	279	101	